
کار کردن خوشبختی است نه راهی برای خوشبختی
گفت وگو با فعال اجتماعی-فرهنگی و استاد دانشگاه به مناسبت »روز کارمند«
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هفته نخست شهریورماه به عنوان هفته 
دولت نام گذاری شده است. چهارمین 
روز از این هفته با هدف ارج گذاشتن 
به زحمات و تلاش های قشر زیادی از 
جامعه »روز کارمند« نامیده شده است. 
در این روز بسیاری از کارمندان نمونه 
مورد تجلیل و تشویق از سوی سازمان 
خود قرار می گیرند. کارمندی، با رشد 
سرمایه داری و بعد از انقلاب صنعتی شکل 
گرفت و جامعه شناسان، قشر کارمند را 
در طبقه متوسط جامعه قرار دادند. به 
بهانه روز کارمند گفت وگویی با دکتر 
»مهدی فروزش«، فعال اجتماعی و 
فرهنگی و استاد دانشگاه ترتیب دادیم که 

بدین شرح است:
کارمند به چه کسی گفته 

می شود؟
از زمان رشد سرمایه داری با واژه ای به نام 
کارمند روبه رو شدیم. به لحاظ قشری 
کارمند در قشری متوسط قرار می گیرد. 
این قشر چون تحصیلات داشتند و آموزش 
دیده بودند برای کارخانه داران و دولت ها 
کار می کردند. کارمند شخصی است که 
تخصص دارد و آموزش هایی دیده و در 
شغلی که به او واگذار شده، مشغول به 

فعالیت است.
کارمند نمونه چه ویژگی هایی 

دارد؟
کارمند خوب همیشه در حال یادگیری 
است. تواضع، مسئولیت پذیری، پیش بینی 
پذیر بودن، اعتماد به نفس، جدیت، دقت، 
پذیرا بودن و به دنبال توسعه سازمان 
خود بودن از دیگر ویژگی های کارمند 
خوب است. کارمند خوب خلاق است و 
کاری که به او واگذار شود را به بهترین 
شکل انجام می دهد. کارمند نمونه رابطه 
خوبی با ارباب رجوع و همکاران دارد. وی 
درست مثل پزشک که برای تشخیص 
درست، اطلاعات خوب و کاملی از بیمار 
می گیرد، اطلاعات خوبی از ارباب رجوع 
کسب می کند تا بتواند کارش را به بهترین 
شکل ارائه دهد. کارمند نمونه، علم محور 
است و سعی می کند با مطالعه خود را از 
نظر آگاهی ارتقا دهد. برای خود لیستی 
دارد که همه کارهای روز بعد را یادداشت 
می کند و آن ها را اولویت  بندی می کند. 
کارمند خوب باید روحیه تیمی داشته 
باشد؛ در غیر این صورت خودش و سازمان 
دچار مشکل می شوند. چنین فردی 
شفاف صحبت می کند، مبهم صحبت 
کردن یعنی یا کار را درست انجام نداده 
و یا توانایی انجام کار را نداشته است. 

کارمند خوب سعی می کند بنا بر نیاز 
مطالعه و ارتباطات بیشتر داشته باشد. 
مستقل بودن، اهمیت دادن به جزئیات، 
سخت کوشی، صداقت، متعهدبودن و 
شنونده خوب بودن ازدیگر خصوصیات 
کارمند خوب است. کارمند خوب در کنار 
آی کیو بالا، هوش هیجانی بالا دارد، صبور 
است و بر رفتار و گفتارش تسلط دارد. 
کنترل احساسات از دیگر ویژگی های 
کارمند نمونه است. احساس در کار 
سازمانی جایی ندارد چه بسا دوستی در 
سازمان باعث زیر پا گذاشتن قوانین شود. 
کارمند خوب نباید چند شغله باشد. چنین 
جا افتاده است که کارمندی یعنی آب 
باریکه و حتماً فرد باید کار دیگری داشته 
باشد. مدیریت برخورد و ارائه کیفیت بالای 
کار از دیگر ویژگی های کارمند نمونه است. 
صداقت مسئله مهمی است، اینکه فرد 
چگونه وارد سیستم شده است، براساس 

شایسته سالاری و آزمون یا پارتی؟ 
کارمند نمونه تجربه و تخصص دارد و 
امانت دار است، اسرار خود و همکاران 
سازمان خود را حفظ می کند. چنین 
فردی اعتقاد به کسب نان حلال دارد و 
دلسوز و کوشاست. کارمند نمونه پایبند 
به قوانین کشور و قوانین داخل سازمان 
است و خود را با دیگران مقایسه نمی کند. 
مقایسه با سایر همکاران زمینه ساز 
موارد ضداخلاقی مانند تهمت، غیبت و 

زیرآب زنی است.
اشاره کردید که کارمند نباید 
چندشغله باشد؛ چه 
حمایت هایی باید از کارمندان شود تا 

آن ها چند شغله نباشند؟
همان طور که کارمند باید وظایف اش را به 
درستی انجام بدهد، سازمان نیز وظایفی 
در قبال کارکنان دارد. سازمان باید برای 
ورود کارمندان سخت گیری داشته باشد و 

طی مکانیسم های خاصی افراد را استخدام 
کند نه بر اساس پارتی بازی. سازمان خوب 
افراد خوب، متخصص و با تجربه را جذب 
می کند و مزایای خوبی هم برای کارمندان 
در نظر می گیرد. سازمان خوب معیشت 

کارکنان خود را لحاظ می کند و این 
معیشت تنها حقوق نیست بلکه شامل 
خودرو، رفاهیات و مسکن می شود. اگر 
سازمان به مسئله معیشت کارکنان خود 
توجه نداشته باشد، مسایلی مانند رشوه و 

اختلاس به وجود می آید.
مهم ترین مشکلات کارمندان 

چیست؟
اولین و بزرگ ترین مشکل کارمندان بحث 
حقوق بوده و دومین مشکل، متناقض 
بودن قوانین است. در کشور ما قوانینی 
وجود دارد که هم سو با هم نیستند و این 
مسئله کارمند را سردرگم می کند. در بحث 
فرهنگی، نگاه و باورها به دنیا و زندگی 
مطرح می شود؛ اینکه فرد با چه آرمان 
و آرزویی به سازمان آمده است. گاهی 
کارمندان احساس می کنند از زندگی 
عقب هستند و این نگرش باعث می شود 
که برخی از آن ها از راه های غیرقانونی 

شتاب بگیرند. 
عدم انتصاب رئیس شایسته از دیگر 
مشکلات کارمندان است. ممکن است در 
سازمانی فردی با کمترین تخصص و تجربه 
از طریق پارتی بازی برصندلی ریاست 
بنشیند. چنین فردی تا بخواهد مسائل را 
یاد بگیرد، زحمت زیادی برای زیردستان 
خود ایجاد می کند و چه بسا زمینه 
سوءاستفاده از او و فسادهای سیستمی 
فراهم شود. چنین رئیسی ممکن است 
برای اثبات خود به کارهایی چون دروغ، 
بزرگ نمایی و کارهای غیرقانونی رو بیاورد. 
عدم توازن حقوقی در سازمان ها از دیگر 
مشکلات کارمندان است. باید عدالت 
رعایت شود. کارمندی در یک سازمان 
حقوقی زیر دو میلیون دارد و کارمند 
دیگری در سازمان دیگر حدود 70 میلیون 
تومان حقوق می گیرد! به لحاظ ساعت 
کاری نیز برخی ادارات با هم متفاوت 
هستند. ساعت مفید کار بین 4 تا 5 ساعت 
است. اگر افراد در این زمان به خوبی کار 
کنند، دیگر قادر نیستند بعد از آن کار 
دیگری انجام دهند. در برخی از سازمان ها 
به خصوص آموزش و پرورش چند شغله 
بودن را می بینیم که این مسئله به ضرر 
سازمان و ارباب رجوعان آن تمام می شود.

چرا در برخی از افراد نگرش 
منفی نسبت به عملکرد 

کارمندان وجود دارد؟
این موضوع به نظام سیاسی و اقتصادی 
کشور برمی گردد. انقلاب صنعتی باعث 
شد برای تولید محصول به مواد اولیه نیاز 
داشته باشیم. در جهان سوم نفت وجود 
دارد و حقوق کارمندان سازمان ها و ادارات 
از پول نفت تأمین می شد و چنین فکری 
شکل گرفت که این افراد به راحتی و بدون 

زحمت حقوق می گیرند.
کارمندان قشر متوسطی هستند که بین 

کارگر و سرمایه دار قرار دارند. سرمایه دار 
که با پولش کار می کند و کارگر با دست 
خود. همین مسئله باعث ایجاد دید 
نادرستی نسبت به کارمندان شد که 
آن ها بدون زحمت کسب درآمد می کنند.  
موضوع دیگر این است که در کل می توان 
گفت ما مردم ایران پر تلاش نیستیم و 
چون کشور نفت خیزی داریم؛ این مسئله 
در مواردی باعث کم کاری ما شده است. 
کشورمان به سمت لیبرالی به معنای 
دولت کوچک نرفت و سازمان ها به بخش 
خصوصی واگذار نشد که دولت فقط 
نظاره گر باشد؛ برای همین ایرانی ها خود 
را همیشه طلبکار حاکمیت می دانند. در 
بسیاری از کشورها مردم به سختی کار 
می کنند که نمونه آن را در ژاپن می بینیم.

برای ایجاد محیطی اخلاقی به 
و  دروغ  تهمت،  از  دور 
زیرآب زنی در ادارات چه اقداماتی 

باید صورت گیرد؟
نخستین مسئله بحث آموزش است. 
وقتی تخصص و توان کارمندان بالا رود 
آن ها به کار اهمیت بیشتری می دهند و 
مسائل حاشیه ای کمتر می شود. علاوه بر 
آموزش های تخصصی در مورد کار،آموزش 
رفتار اداری باید برای کارکنان لحاظ شود. 
افراد باید سلسله مراتب اداری را طی کنند 
و اگر مشکل و خواسته ای داشتند با رئیس 
بالادست خود مطرح کنند، نه با مدیران 
سایر بخش ها. افراد باید خود را ملزم 
به اجرای قوانین کشوری و سازمانی و 
رعایت موارد اخلاقی بدانند. در این صورت 
در محیطی سالم و شاد در کنار هم کار 
خواهند کرد. در بسیاری از خانواده ها 
غیبت و دروغ، مسئله نادرستی نیست و 
افراد طبق آموزش و تربیتی که از خانواده 
دیدند، این رفتارها را دارند و سازمان را 

دچار مشکل می کنند.
 حرف آخر؟

ایرانی ها کار می کنند که 
به سعادت و خوشبختی برسند در 
صورتی که معتقدم کار کردن خودش 
سعادت است. آیا می شود با کار نکردن 
به خوشبختی رسید؟ مشکل از این جا 
شروع می شود و فرد ممکن است به 
کارهایی از قبیل سوءاستفاده، سرقت و 
اختلاس دست بزند که بدون زحمت به 
پول زیادی برسد. انسانی که کار کردن را 
سعادت ببیند، در کار خود غرق می شود 
و آن لحظات قشنگ ترین لحظات 
برایش خواهد بود؛ حال چه کارمند 
باشد، چه کارگر و چه سرمایه دار. تفکر 
»کارکردن سعادت است«، باید جایگزین 
 »کار می کنیم که به سعادت برسیم«

 بشود.

مروری بر آثار پرداخت مالیات در جامعه

 مالیات؛ اصلی ترین ابزار دولت 
در اجرای سیاست های توسعه ای 
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درجوامع پیشرفته و توسعه یافته، مالیات 
به عنوان اصلی ترین ابزار دولت برای اجرای 
سیاست های توسعه ای و رفاه است. این امر 
در برخی کشورهای دنیا تا بدان جا پیشرفته 
است که به عنوان تنها ابزار درآمدی دولت ها به 
حساب می آید. بدون شک شهروندان و افراد یک 
جامعه با مشاهده تلاش های دولت مردان خود و 
بهره گیری ایشان از درآمدهای مالیاتی علاوه بر 
آنکه نسبت به پرداخت مالیات خود طیب خاطر و 
احساس خوشایندی خواهند داشت، درخصوص 
مشارکت بیشتر و فعال تر در این حوزه نیز اقدام 
خواهند کرد. با گذشت بیش از یک دهه از اجرای 
موفق قانون مالیات بر ارزش افزوده، اگر بخواهیم 
در جایگاهی منصفانه و بی طرفانه به اثرات و 
دستاوردهای نظام اقتصادی و مالیاتی کشور 
نظری اجمالی بیفکنیم، باید اقرار کنیم که اجرای 
موفق این قانون منشأ تحولات و دستاوردهای 
مثبتی در عرصه اقتصادی و اجتماعی کشور 
بوده است. اگرچه حتی فهرست کردن آثار 
اجرای موفق قانون مالیات بر ارزش افزوده در 
این مقال نمی گنجد، اما با بیان و تحلیل یکی 
از دستاوردهای این قانون می توان به عمق 
تحول بخشی قوانین نظام مالیاتی در ساختارهای 
کلان کشور واقف شد. براساس آمار رسمی 
سازمان امور مالیاتی کشور، نرخ مالیات بر ارزش 
افزوده در سال 1399 معادل 9درصد است 
که از این میزان 3درصد سهم شهرداری ها و 
دهیاری هاست. آمار رسمی نظام مالیاتی کشور 
مبین آن است که از ابتدای اجرای قانون مالیات 
بر ارزش افزوده تا پایان فروردین 1399، بالغ 
بر 129هزار میلیارد تومان در قالب عوارض در 
اختیار شهرداری ها و دهیاری های سراسر کشور، 
وزارت کشور و سایر مراجع تعیین شده در قانون 

قرار گرفته است. 
فعالیت های چشمگیر شهرداری های 
کلان شهرهای کشور در طول یک دهه اخیر 
اگرچه مرهون تلاش های همه جانبه بخش های 
اجرایی بوده، اما بدون شک سهم بالای درآمدهای 
مالیاتی که تا پیش از اجرای قانون مالیات بر ارزش 
افزوده درآن به میزان صفر بوده، بیانگر اثرگذاری 
نظام مالیاتی کشور در عمران و آبادی شهرهای 
کشور است. نکته ظریف و مغفول مانده در این 
آمار توجه به بحث دهیاری ها و اختصاص سهمی 
از محل درآمدهای مالیات بر ارزش افزوده برای 
ایشان است. شاید یکی از دستاوردهای غیرمادی 
و پنهان اجرای قانون مالیات برارزش افزوده را 
بتوان در این مسئله جست که این قانون توانست 
گامی بلند و مؤثر در اجرایی شدن عدالت مالیاتی 
در کشور بردارد. از همان نخستین روزهای اجرای 
این قانون یکی از محل های مناقشه میان مخالفان 
و مدافعان اجرای مالیات بر ارزش افزوده، بحث 
عدالت اجتماعی و پرداخت مالیات بیشتر از سوی 
پرمصرف ترین ها و اختصاص مناسب و صحیح 
درآمدهای مالیاتی جهت آحاد شهروندان و افراد 

جامعه بوده است. 
حال با اختصاص یافتن بخشی از درآمدهای 
مالیات برارزش افزوده جهت دهیاری ها و 
شهرداری های سراسر کشور می توان به قطعیت 
اعلام داشت که یکی از درآمدهای عمومی 
کشور که برای تک تک افراد و شهروندان ایرانی 
اختصاص یافته، درآمد مالیات بر ارزش افزوده 
است. عدالت اجتماعی و در پس آن عدالت 
مالیاتی امری است که در این روزهای پرخطیر 
کشور می تواند مرهمی بر آلام بسیاری از اقشار 
فرودست جامعه بوده و بیان این آمار و ارقام از 
سوی دستگاه های ذی ربط می تواند گامی بلند و 
مؤثر در راستای باور عدالت اجتماعی در اذهان 

عمومی باشد.

 بازگرداندن متهم بین المللی 
به کشور

نسل فردا: متهم فراری توسط پلیس بین الملل 
به کشور برگردانده شد. رئیس پلیس بین الملل 
ناجا از دستگیری و استرداد متهمی به اتهام 
صدور چک بلامحل به مبلغ 30میلیارد ریال به 
کشور خبر داد. سردار هادی شیرزاد افزود: پلیس 
بین الملل ناجا در پی اعلام مقامات قضائی مبنی 
بر شکایت 20شهروند مال باخته، فردی را به اتهام 
صدور چک بلامحل به مبلغ 30 میلیارد ریال پس 
از هماهنگی های لازم با مراجع مربوطه داخلی و 
خارجی به کشور بازگرداند. وی توضیح داد: این 
متهم که با فریب هم وطنان و صدور چک های 
میلیاردی به یکی از کشورهای منطقه متواری 
شده بود، با تلاش پلیس بین الملل موضوع تحت 
تعقیب بین المللی وی به کلیه کشورهای عضو 
اینترپل اعلام شد. وی گفت: پیگیری های مدام 
و ردیابی متهم توسط اینترپل تهران منجربه 
شناسایی محل اختفای نام برده شد و با همکاری 
مبادی دیپلماتیک ایران، زمینه استرداد وی 
فراهم شد. وی گفت: پس از پیگیری های مدام در 
نهایت اینترپل کشور مربوطه با استرداد نام برده 
موافقت و متهم متواری توسط تیم استرداد 
اینترپل تهران به کشور مسترد و برای طی مراحل 

قانونی، تحویل مقامات قضائی شد.

گزارش
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 بررسی قتل فرزندان  
روی میز مجلس

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

مجازات قصاص نفس در انتظار پدر، درصورت 
اثبات ارتکاب قتل فرزندش نیست و پدر حتی 
اگر قاتل عمد فرزندش باشد، تنها محکوم به 
حبس تعزیری خواهد شد؛ مجازاتی که خیلی از 
افراد آن را عادلانه نمی دانند اما انگار قرار است 
اتفاقات خوبی در این مسیر رخ دهد،چراکه 
لایحه ناظر بر »قتل فرزند توسط پدر« برای 
اعلام نظر در اختیار قوه قضائیه قرار دارد و 
به زودی تقدیم مجلس شورای اسلامی می شود.

واقعیتی تلخ به نام فرزندکشی
خبرهایی از قتل فرزند توسط پدر 
هر ازچندگاهی در رسانه ها و فضای مجازی 
دیده می شود؛ خبرهایی که واقعیت تلخی را 
به نام فرزندکشی آشکار می کند و همه را به 
این فکر می اندازد که آیا ممکن است پدری 
چنین سنگدل باشد که دست به قتل فرزندش 
بزند؟ ولی قرار است لایحه ناظر بر »قتل فرزند 
توسط پدر« در این میان کار ساز باشد. اما آیا این 
مجازات بازدارنده از آمار فرزندکشی است؟ آیا 
این مجازات تاثیری بر کاهش آمار فرزندکشی 
خواهد گذاشت؟ لایحه حمایت از حقوق 
کودکان که اخیراً کلیات آن در مجلس شورای 
اسلامی تصویب شد تا چه اندازه تاثیرگذار 
خواهد بود؟ گرچه آمار قتل فرزند توسط والدین 
در کشور ما چنان بالا نیست، اما در همان موارد 
کم هم، از ابتدا به ساکن خشونت هایی وجود 
داشته که به دلیل نبود نهادهای ناظر برای 
کنترل دوره ای بر رفتار والدین، به قتل منجر 

شده است.
سازوکارهای قانونی لازم برای 

جلوگیری از ستم و خشونت
 معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده، 
در گفتگو با خبرنگار »نسل فردا« گفت: رعایت 
حقوق کودک خاصه در حوزه خشونت مهم 
است و ما باید ساز و کارهای قانونی لازم برای 
جلوگیری از ستم و خشونت را داشته باشیم. 
معصومه ابتکار، با اشاره به اینکه مفاد قانونی قتل 
فرزند توسط پدر در شرف بررسی های حقوقی 
است، افزود: در این راستا خلأهای قانونی وجود 
دارد؛ لذا لایحه ای را پیشنهاد دادیم که برای 
دریافت نظر به قوه قضائیه ارجاع داده شده است. 
وی یکی از مسئولیت های مهم در حوزه زنان و 
خانواده را رسیدگی به مشکلات حقوقی و توجه 
به مطالبات دانست و افزود: از ابتدای دولت 
دوازدهم شورای فکری،حقوقی در معاونت 
تأسیس کردیم که از حضور وکلای آشنا به 

مشکلات مردم بهره بردیم.
شکل گیری ۱۰ لایحه درحوزه 

مشکلات زنان و خانواده
وی از شکل گیری 10 لایحه در حوزه مشکلات 
زنان و خانواده خبر داد و خاطرنشان کرد: سند 
پشتیبان برای این لوایح تولید شده است و 
محورهایی نظیر سخت شدن شرایط طلاق 
برای مردان، ممنوعیت ازدواج زیر 13 سال، 
برابری دینی زنان و مردان را در بر دارد. ابتکار 
ادامه داد: هر رخدادی در حوزه زنان و خانواده 
باید دارای مبنای فقهی قوی بوده و در چارچوب 

شرع مقدس پیش رود.
حرکتی شایسته برمبنای برنامه ها 

درنظر گرفته ایم
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
افزود: شاخص های عدالت جنسیتی را 
براساس قانون برنامه ششم و درچارچوب 
شرع مقدس استخراج و تصویب کردیم بخشی 
از این شاخص ها حقوق شهروندی است. وی 
خاطرنشان کرد: از همه استان ها بازدید داشتم 
و اسناد را تصویب کردیم. پیش از این زنان و 
خانواده بحثی تشریفاتی بود ولی برنامه های 
ما تصویب و اجرای آن شروع شده است. امروز 
می توان ادعا کرد قابلیت ارزیابی وضعیت زنان 
و خانواده را در سراسر کشور داریم و حرکتی 

شایسته برمبنای برنامه ها درنظر گرفته ایم.
افزایش مجازات به تنهایی 
نمی تواند عامل بازدارند جرم باشد

سیدمهدی حجتی، وکیل دادگستری 
درخصوص نقش لایحه حمایت از کودکان در 
کاهش قتل فرزند گفت: این لایحه نمی تواند 
موجب کم شدن یا مانع قتل فرزند توسط 
پدر شود؛ زیرا شورای نگهبان برمبنای فقه 
تصمیم گیری و قوانین خلاف فقه را رد خواهد 
کرد، مگر آنکه بین شورای نگهبان و مجلس 
اختلافی عارض شود که در این صورت شورای 
مصحلت نظام اقدام به حل اختلاف کند. وی 
گفت: »مجازات حبس تعزیری باید از 15 سال 

به 25 یا 30 سال افزایش پیدا کند.

گزارش

آغاز سال تحصیلی به معنای بازگشایی مدارس نیستهدف از پرداخت وام ازدواج افزایش فرزندآوری است
مهر: معاون ساماندهی امور جوانان گفت: هدف ما از ازدواج افزایش جمعیت و فرزندآوری است؛ بنابراین قصد ما کمک به کسانی است 

که در محدوده سن جوانی اقدام به تشکیل خانواده و افزایش می کنند. 
محمدمهدی تندگویان، در پاسخ به پرسشی درخصوص دستور رئیس جمهور مبنی بر محدودیت سنی بر پرداخت وام ازدواج گفت: 
هنوز هیچ ابلاغیه ای از سوی دولت ابلاغ نشده و سن دقیقی نیز برای وام ازدواج اعلام نشده است؛ در صورتی که دستورالعمل خاصی 
اعلام شود پس از آن می توانیم سن پرداختی برای وام ازدواج را لحاظ کنیم. وی در پاسخ به این پرسش که چرا در دستور رئیس جمهور 
پرداخت وام ازدواج به بالای افراد بالای 40 سال ممنوع شده است، گفت: این وام برای جوانان است و سن جوانی در کشور نیز تعریف و 

محدوده خاص خود را دارد.

 ایسنا: معاون آموزش ابتدایی گفت: آغاز سال تحصیلی در 15شهریورماه، به معنای بازشدن مدارس درکل کشور نیست. 
 رضوان حکیم زاده گفت: برای ما موضوع مهم تداوم جریان آموزشی و پرورشی است و اینکه بچه ها سال تحصیلی را بدون هیچ مشکلی آغاز 
کنند. معاون آموزش ابتدایی تصریح کرد:  شروع جریان آموزش به گونه ای باشد که با رعایت پروتکل ها دانش آموزان بدون مشکلی 
سال تحصیلی را آغاز کنند. وی ادامه داد: با توجه به شرایط خاصی که پیش آمده بود، با همت بالای دبیران سال تحصیلی گذشته را 
بدون مشکل خاصی به پایان رساندیم و برای سال تحصیلی جدید هم همه تمهیدات اندیشیده شده است. حکیم زاده گفت: یکی از 
دستاوردهای این جریان، درگیری والدین در امر آموزش بود. قبلًا شاید والدین دانش آموزان در جریان تحصیل نبودند؛ خصوصاً در بخش 

ابتدایی والدین پای کار آمدند.

کارمند نمونه، علم محور 
است و سعی می کند با 

مطالعه خود را از نظر آگاهی 
ارتقا دهد. برای خود لیستی 
دارد که همه کارهای روز 
بعد را یادداشت و آن ها را 

اولویت  بندی می کند 

محمدرضا شریفی/ گروه جامعه
news@ naslefarda.net 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد لنجان، طی روزهای چهارشنبه تا شنبه از 29 
مردادماه لغایت یکم شهریورماه، میزبان داوطلبان ورود به دانشگاه در 

کنکور سراسری سال 99 بود.
داوطلبان کنکور سراسری ورودی دانشگاه ها به صورت هماهنگ در کل 
کشور در چهار روز و یک نوبت صبح در گروه های هنر، علوم ریاضی و فنی، 
علوم تجربی و زبان های خارجی در دانشگاه آزاد اسلامی واحد لنجان به 
رقابت پرداختند. سرپرست واحد لنجان از حضور 453 نفر در رشته هنر 
548 نفر در رشته علوم ریاضی و فنی، 669 نفر در رشته علوم تجربی و 

616 نفر در رشته زبان های خارجی داوطلب آزمون سراسری سال 99 
در دانشگاه آزاد اسلامی لنجان خبر داد. سیدمسعود داودی، با اشاره به 
برگزاری موفق آزمون سراسری در دانشگاه آزاد اسلامی لنجان تصریح 
کرد: در راستای صیانت از سلامت داوطلبان و کاهش فشار و استرس 
خانواده های داوطلبان، تمهیداتی ازقبیل تعبیه محلول ضدعفونی و 
تب سنجی در بدو ورودی دانشگاه، حذف اثر انگشت داوطلبان برای 
شناسایی وقرار ندادن دفترچه روی زمین، الزام کنترل کننده تطبیق 
عکس به داشتن شیلد صورت، تهویه مناسب هوا، رعایت فاصله صندلی ها 
طبق موازین بهداشتی و... به فضل الهی این آزمون در کمال صحت و 
سلامت انجام شد. وی با تقدیر از عوامل اجرایی آزمون سراسری تصریح 
کرد: امسال نیز همانند سال های گذشته با تلاش بی وقفه همکاران و با 
تدابیر خاص حفاظتی و امنیتی و ایجاد فضای فیزیکی مناسب و تأمین 
شرایط بهداشتی، سرمایشی و تهویه مطلوب برای این رقابت بزرگ 
علمی، در کمال آرامش، امنیت و سلامت کامل برگزار شد. داودی افزود: 
تعامل و همکاری بسیار نزدیک دانشگاه آزاد اسلامی لنجان با صنایع 
اطراف دانشگاه ازجمله ذوب آهن اصفهان، مجتمع نظامی و سازمان های 
شهرستان ازجمله فرمانداری، شهرداری ها، بسیج، نیروی انتظامی 
راهنمایی و رانندگی، اطلاعات، آتش نشانی، اورژانس 115، شرکت های 
برق، گاز، مخابرات، آب و فاضلاب و.. موجب برگزاری هرچه بهتر و 
باکیفیت تر آزمون سراسری شد. خدامراد صالحی، فرماندار شهرستان 
لنجان در بازدید از برگزاری آزمون سراسری، دانشگاه آزاد اسلامی لنجان 
را در اجرای این رقابت بزرگ علمی بسیار موفق ارزیابی کرد و گفت: 

تشکر و تقدیر از مسئولان و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی لنجان که با 
تدابیر اندیشیده شده و رعایت کلیه موازین بهداشتی و استانداردهای 
لازم آزمون سراسری سال 99 را در شرایط حساس کرونا در آرامش کامل 
برگزار کردند. ایرج شاهمرادی، مدیر آموزش و پرورش زرین شهرنیز با 
اشاره به برگزاری بسیار عالی آزمون سراسری در شرایط حساس کرونا در 
دانشگاه آزاد اسلامی لنجان خاطرنشان کرد: انتخاب آموزش عالی برای 
برگزاری آزمون سراسری به دلیل آشنا شدن داوطلبان با محیط دانشگاه 
و فراهم شدن شرایط انتخاب رشته و دانشگاه محل تحصیل و به حداقل 
رسیدن استرس و فشار روانی کنکور برای دانش آموزان و داوطلبان عزیز 

اثربخش خواهد بود.

به میزبانی دانشگاه آزاد اسلامی انجام شد

برگزاری بزرگ ترین رقابت علمی شهرستان لنجان


